
  

       

2024. gada 3. martā 

 

Aparjods un Vītola 2023./2024. gada starptautisko sezonu noslēdz ar zeltu 

 

 

Sestdien, 2. martā, tika aizvadīti sieviešu un vīriešu pirmie sacensību braucieni, 

izmēģinot jauno sacensību formātu.  

 

Sieviešu konkurencē pēc pirmā sacensību brauciena divas latvietes ierindojās 

labāko trijniekā. Otrajā vietā ar finiša laiku 41.685 – Elīna Ieva Vītola, bet trešajā pozīcijā 

ar finiša laiku 41.721 Sigita Bērziņa. Līdere pēc pirmās sacensību dienas bija vāciete Jūlija 

Taubitsa (Julia Taubitz) [41.487]. Savukārt, Kendija Aparjode pavisam tuvu komandas 

biedrēm – piektajā pozīcijā, līderei piekāpjoties par 0.275 sekundēm. 

 

Vīriešu konkurencē pēc pirmā brauciena labākais no latviešiem Kristers Aparjods, 

kurš ierindojās ceturtajā pozīcijā, līderim itālim Dominikam Fišnalleram (Dominik 

Fischnaller) piekāpjoties par 0.111 sekundēm. Otrajā pozīcijā Fēlikss Lohs (Feliks Loch) 

[+0.079]. Bronza Niko Glaišeram (Nico Gleirscher) [+0.094]. Kaspars Rinks aizvadot labu 

braucienu, ierindojās septītajā vietā [+0.274]. Gintam Bērziņam devītā pozīcija [+0.358], 

bet Robertam Dreimanim 21. vieta [+1.604]. 

 

Svētdien, 3. martā, diena iesākās ar vīriešu un sieviešu sacensību turpinājumu, kurā 

tika aizvadīts otrais brauciens. 

 

Sieviešu konkurencē Elīna Ieva Vītola uzrādīja labāko starta laiku un finišā latvietei 

otrais labākais rezultāts, bet divu braucienu summā izcīnīta zelta medaļa, lieliski noslēdzot 

2023./2024. gada sezonu [1:23.176]. Vītolai piekāpjoties par 0.074 sekundēm, otrajā vietā 

vāciete Anna Berreitere (Anna Berreiter). Tāpat uz goda pjedestāla trešā pakāpiena vācu 

sportiste Merle Frābele, kura uzstādīja jaunu trases rekordu – 41.472 sekundes. 

 

Sigitai Bērziņai trešais labākais starta laiks un finišā devītais rezultāts, kas divu 

braucienu summā latvietei garantēja piekto vietu [+0.186]. Kendijai Aparjodei 

neprecizitātes trases vidusdaļā, kas rezultējās ar astoto labāko finiša laiku, bet divu 

braucienu summā Aparjodei septītā vieta [+0.222]. Savukārt, Zanei Kalumai otrajā 

braucienā sestais labākais laiks un divu braucienu summā 12. vieta [+0.525]. 

 

Deviņu Eberspächer Pasaules kausu kopvērtējumā, ieskaitot trīs BMW Sprinta 

kausus, Elīnai Ievai Vītolai ar izcīnītiem 622 punktiem ceturtā vieta. Trešajā pozīcijā ar 

742 punktiem austriete Egle Madeleine (Egle Madeleine). Otrā ar 791 punktu vāciete Anna 

Berreitere (Anna Berreiter), bet uzvara Vācijas sportistei Jūlijai Taubitsai (Julia Taubitz), 

kurai 1034 punkti. 

Kendijai Aparjodei 559 punkti un devītā vieta, bet Sigitai Bērziņai ar 421 punktu 

12. pozīcija pasaulē.  

 



  

       

Deviņu Eberspächer Pasaules kausu kopvērtējumā Elīnai Ievai Vītolai tā pati 

ceturtā pozīcija ar 522 izcīnītiem punktiem. Trijnieks nemainīgs. Trešajā vietā ar 622 

punktiem austriete Egle Madeleine (Egle Madeleine), otrā Anna Berreitere (Anna 

Berreiter), kurai 651 punkts, bet pirmā ar 734 punktiem Jūlija Taubitsa (Julia Taubitz). 

Devītā labākā pasaulē Kendija Aparjode, kura deviņu Pasaules kausu ieskaitē 

izcīnīja 373 punktus, bet 12. pozīcijā Sigita Bērziņa, kurai 315 punkti. 

 

Vīriešu konkurencē Kristers Aparjods veica lielisku braucienu un uzstādīja jaunu 

trases rekordu – 47.493 sekundes, tādējādi garantējot uzvaru [1:35.169]. Otrajā pozīcijā, 

latvietim piekāpjoties par 0.146 sekundēm, vācietis Fēlikss Lohs (Felix Loch), bet trešais 

Austrijas sportists Niko Glaišers (Nico Gleirscher) [+0.245]. 

 

Gints Bērziņš uzrādīja piekto labāko finiša laiku un divu braucienu summā pakāpās 

par trīs pozīcijām, noslēdzot labāko sešinieku [+0.528]. Kasparam Rinkam izcīnīta devītā 

vieta [+0.659], bet Robertam Dreimanim 21. pozīcija [+3.107]. 

 

Deviņu Eberspächer Pasaules kausu kopvērtējumā, ieskaitot trīs BMW Sprinta 

kausus, Kristers Aparjods ar izcīnītu 841 punktu ierindojās otrajā vietā. Ar 970 punktiem 

uzvara Maksam Langenhanam (Max Langenhan), bet trešajā vietā Fēlikss Lohs (Feliks 

Loch), kuram 765 punkti. Gintam Bērziņam 375 punkti un 11. vieta pasaulē, bet Kasparam 

Rinkam ar 86 punktiem 25. vieta. 

 

Deviņu Eberspächer Pasaules kausu kopvērtējumā pirmais divnieks nemainīgs. 

Maksam Langenhanam (Max Langenhan) 710 punkti un pirmā vieta. Otrajā pozīcijā 

Kristers Aparjods, kuram 660 punkti, bet trešajā vietā ar 578 punktiem austrietis Jonass 

Muellers (Jonas Mueller). Gintam Bērziņam ar 291 punktu 11. vieta, bet Kasparam Rinkam 

25. vieta ar 26 punktiem. 

 

2023./2024. gada starptautiskā kamaniņu sporta sezona noslēgsies ar komandu 

stafeti, kurā Latviju pārstāvēs Elīna Ieva Vītola, Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, Kristers 

Aparjods un Anda Upīte/Zane Kaluma. 

 

Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases startiem seko līdzi tiešraidē TV6, 

portālā tv3.lv, TV3 Play, kā arī Go3 vai nāc un atbalsti klātienē Bobsleja un kamaniņu trasē 

“Sigulda”. 

Svētdiena, 3. marts 

13:30   Komandu stafete  

 

 

 


